​

TERMO DE RESULTADO DE COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 0032/2025

Entidade Solicitante:

Complexo Oncológico de Referência do Estado de Goiás – CORA.
3º Aditivo do Termo de Colaboração nº 3/2022.​

Unidade Gerida:
Fundação PIO XII ​
Setor Responsável:

Departamento de Engenharia Clínica​
CNPJ:

49.150.352/0046-14​
Data da Emissão:

16/06/2025.

A comissão responsável pelo processo de cotação de preços, conforme
Regulamento de Compras e Contratações da Organização Social, torna público
o resultado apurado conforme os critérios técnico-econômicos estabelecidos na
solicitação.

EMPRESAS PARTICIPANTES:

1.​ Welch Allyn do Brasil - CNPJ: 03.135.603/0001-99;
Valor total ofertado: R$ 4316,00;

Objeto da Cotação: Abraçadeiras para Esfigmomanômetros.

Declara-se que foram cumpridas todas as exigências do Regulamento

Interno de Compras e que a escolha da proposta vencedora segue os
princípios da economicidade, eficiência e conformidade técnica.

Goiânia, 16 de junho de 2025.

​

_____________________________
Marco Aurélio dos Santos Leite

Engenheiro Clínico
Fundação PIO XII.

Complexo Oncológico de Referência do Estado de Goiás – CORA.

​

Nota Explicativa – Prestação de Contas

Referente à aquisição das Braçadeiras para Pressão Arterial Reutilizáveis
FlexiPort (modelos REUSE-06BR a REUSE-13BR), cumpre esclarecer que:

1.​ Fabricante Legal: Conforme consulta à ANVISA (processo nº
25351311110201131), o fabricante legal do dispositivo médico é a empresa
Welch Allyn, Inc. – Estados Unidos da América, devidamente regularizada, com
registro vigente na Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA).​

2.​ Detentor do Registro no Brasil: No território nacional, a empresa Welch Allyn do
Brasil, Comércio de Equipamentos Médicos Ltda. – CNPJ 03.135.603/0001-99,
é a detentora da notificação/registro dos dispositivos médicos junto à ANVISA,
sendo responsável pela comercialização, distribuição e assistência técnica dos
produtos.​

3.​ Proposta Comercial: A aquisição está formalizada por meio da Proposta
Comercial nº 217-25 emitida pela Welch Allyn do Brasil, que contempla os
modelos de braçadeiras em diferentes tamanhos, todos com registro válido e
em conformidade regulatória.​

4.​ Justificativa Técnica e Legal:​

○​ A compra se faz necessária para garantir a padronização dos
acessórios compatíveis com os equipamentos já existentes na
instituição.

○​ A aquisição foi realizada diretamente com o fabricante legal, sem
cotação com outros distribuidores, assegurando a rastreabilidade,
economia, conformidade regulatória e a cobertura de garantia.

○​ Esse procedimento evita riscos de aquisição de produtos não
certificados ou de procedência irregular, em atendimento às exigências
da ANVISA e às boas práticas de aquisição de dispositivos médicos.

Dessa forma, a presente compra encontra-se devidamente fundamentada e
atende às normas legais e regulatórias vigentes, assegurando qualidade, segurança e
rastreabilidade dos materiais adquiridos.

Goiânia, 16 de junho de 2025.

________________________________
Marco Aurélio dos Santos Leite

​

Engenheiro Clínico
Engenharia Clínica - CORA

Proposta 217-25

FUNDAÇÃO PIO XII Código Cliente 80

Av. Gov. José Ludovico de Almeida - Fazenda Retiro - Goiânia - GO

CEP. 74620-435
49.150.352/0046-14

Marco Aurélio dos Santos Leite Tel.: (17) 98100-0604

marco.leite@hospitaldeamor.com.br

ITEM CÓDIGO DESCRITIÇÃO QTD
 VALOR

UNITÁRIO
 VALOR TOTAL

01 REUSE-06BR
BRAÇADEIRA PARA PA REUSÁVEL FLEXIPORT, INFANTIL PEQUENA

(6)
10 63,93R$             639,34R$

02 REUSE-07BR BRAÇADEIRA PARA PA REUSÁVEL FLEXIPORT, INFANTIL (7) 10 69,81R$             698,10R$

03 REUSE-08BR BRAÇADEIRA PARA PA REUSÁVEL FLEXIPORT, CRIANÇA PEQUENA (8) 10 79,26R$             792,61R$

04 REUSE-09BR BRAÇADEIRA PARA PA REUSÁVEL FLEXIPORT, CRIANÇA (9) 10 85,93R$             859,30R$

05 REUSE-10BR
BRAÇADEIRA PARA PA REUSÁVEL FLEXIPORT, ADULTO PEQUENO

(10)
10 105,24R$          1.052,35R$

06 REUSE-11BR BRAÇADEIRA PARA PA REUSÁVEL FLEXIPORT, ADULTO (11) 10 130,42R$          1.304,16R$

07 REUSE-11LBR BRAÇADEIRA P/REUSAVEL FLEXIPORT,ADULTO LONGO (11) 10 182,00R$          1.820,00R$

08 REUSE-12BR BRAÇADEIRA PARA PA REUSÁVEL FLEXIPORT, ADULTO GRANDE (12) 10 221,00R$          2.210,00R$

09 REUSE-12LBR
BRAÇADEIRA PARA PA REUSÁVEL FLEXIPORT, ADULTO GRANDE

LONGO (12L)
10 299,00R$          2.990,00R$

10 REUSE-13BR BRAÇADEIRA PARA PA REUSÁVEL FLEXIPORT, COXA (13) 10 240,50R$          2.405,00R$

14.770,86R$

Pagamento: 30 dias após emissão da NF.

Prazo de Entrega: 30 dias (será confirmado no processamento).

V. Preços nacionalizados, em reais, com frete incluso.

Treinamento e Instalações: Sob responsabilidade do time da Baxter quando for necessário, através de técnicos

e/ou clínicos devidamente treinados pela Fábrica

Garantia: 12 meses contra defeitos de fabricação de partes e peças, contados a partir da data de instalação / entrega. Estão excluídos

desta garantia defeitos ou danos provocados por fatores externos tais como variações de energia elétrica (quando aplicável),

temperatura, umidade, falhas ocasionadas pelo mau uso do produto

Todos os produtos serão faturados e entregues pela Baxter através de sua entidade legal no Brasil – Welch Allyn do Brasil - CNPJ.:

03.135.603/0001-99

I. Nos preços ofertados estão computados todos os tributos de qualquer natureza incidentes sobre o material e a venda a ser realizada.

II. Nos preços cotados já estão inclusos todos os descontos.

IV. Proposta com VALIDADE DE PREÇOS DE 30 dias, após essa data poderá sofrer alteração de valor por se tratar de produtos de origem

estrangeira, por conta de custos de importação e ou alteração de preços do fabricante estrangeiro, na moeda de origem.

III. Todos os preços citados nesta proposta já incluem o valor do IPI

Através da presente, temos a satisfação de apresentar a proposta comercial, conforme detalhes abaixo:

CONDIÇÕES COMERCIAIS:

Cliente:

End.:

CNPJ.:

Contato:

E-mail.:

TOTAL DOS ITENS

Av. Dr. Chucri Zaidan, 1240 - 18º andar
Morumbi, São Paulo - SP

CEP. 04710-230

Proposta 217-25

Cordialmente,

11 de junho de 2025São Paulo,

Executivo de Contas
Cel.: (11) 99788-9337

Fernando Klein

E-mail: fernando_klein@baxter.com

Responsável:

CPF:

Cargo:

FUNDAÇÃO PIO XII

Esperamos que as condições comerciais apresentadas atendam as exigências e necessidades

Ciente e de acordo com os termos e condições apresentadas nesta proposta

São Paulo,

Av. Dr. Chucri Zaidan, 1240 - 18º andar
Morumbi, São Paulo - SP

CEP. 04710-230